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J.nr. 2020-3370  

Den 6. marts 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 526 (MOF alm. del) stillet 10. februar efter ønske fra 

Erling Bonnesen (V), Jacob Jensen (V), René Christensen (DF), Lise Bech (DF), Henrik Dahl (LA), 

Orla Østerby (KF). 

Spørgsmål nr. 526 

”Ministeren bedes oplyse og redegøre for de faktiske opdaterede tal på kvælstofudledning i forhold til 

den tidligere regerings Fødevare- og Landbrugspakke, herunder om der pt. udestår reduktion, eller om 

man er i mål i forhold til det forudsatte.” 

Svar 

Den seneste opgjorte afstrømningsnormaliserede tilførsel af kvælstof til kystvande for 2018 viser ikke 

et fald som forudsat med Fødevare- og landbrugspakken fra 2015. 

 

Den tidligere regering (Venstre, De Konservative og Liberal Alliance) og Dansk Folkeparti besluttede 

med Tillægsaftale til aftale om målrettet regulering af 3. april 2019, at der skulle foretages en vurdering 

af kvælstofindsatsen for netop at få undersøgt, hvorfor man ikke har kunnet se det fald i 

kvælstofudledningen, som var forventet med Fødevare- og landbrugspakken. Jeg kan henvise til 

afrapporteringen af denne vurdering af kvælstofindsatsen, der er offentliggjort og oversendt til Miljø- 

og Fødevareudvalget den 7. februar 2020 (vedlagt).   

 

Af afrapporteringen fremgår det, at der kan forventes en manko i forhold til at opnå den 

kvælstofreduktion i 2021, som var forudsat med Fødevare- og landbrugspakken, men at størrelsen på 

denne manko er vanskelig at fastsætte under hensynstagen til særligt det store spænd på 

baselineeffekten. 

 

Som det fremgår af svaret på MOF alm. del nr. 524 forventes de korrigerede tal for 

kvælstofudledningen ikke at ændre væsentligt på det kvælstofindsatsbehov, der er opgjort i forbindelse 

med vandområdeplanerne for 2015-2021.  
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